
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Gian Marco Danio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

 

COMUNE DI DOLCEDO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA VIGILANZA    
 
N. 304  REG GENERALE  DEL 12/07/2024  
N. 38    REG SETTORE  DEL 12/07/2024 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER REVISIONE, AI SENSI DELL' ARTICOLO 80 CDS, 
DELL' AUTOVEICOLO TARGATO POLIZIA LOCALE YA099AD IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE. CIG:B2242FFFB3 - IMPEGNO N° 217/2024      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il  bilancio di previsione  2024-2026 secondo gli schemi del bilancio armonizzato ai sensi del D.Lgs 118/2011 e del 
DPCM 28/12/2011; 
Tenuto conto della normativa dettata dalla legge di stabilità 2015 in materia di scissione dei pagamenti (c.d. split payment -
Legge 23 Dicembre 2014 n° 190 -art. 1 comma 629 lettera B), al quale dispone che le pubbliche amministrazioni acquirenti 
di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 
Dato Atto che con precedente determinazione di questo servizio n° 33 del 18/06/2024  è stato prenotato l’impegno di 
spesa di € 79,00 iva al 22% compresa, relativo al servizio di revisione ai sensi dell’ articolo 80 C.d.S. del veicolo targato YA 
099 AD con la ditta Riviera Trasporti SpA di 18100 Imperia (IM); 
Constatato che: 

 la Ditta Riviera Trasporti Spa  Via Nazionale 365 18100 Imperia (IM) ha effettuato il servizio richiesto e che 
pertanto nulla osta alla liquidazione della relativa fattura;  

 che detta fornitura  è stata identificata con Codice Identificativo di Gara n° B2242FFFB3; 
Vista la fattura elettronica 4/FEOIM del 09/07/2024 emessa dalla Ditta Riviera Trasporti Spa, inerente alla spesa in 
oggetto e riscontratala regolare agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’ opportunità di procedere alla sua liquidazione nell’ 
importo complessivo di € 79,00 di cui € 12,09 relativa all’ IVA 22% da versarsi mediante split Payment ex art 17 ter DPR 
633/72; 
Vista la regolarità del Durc che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
Vista l’ autocertificazione in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 
VISTO il T.U. D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 di provvedere alla liquidazione della fattura N° 4/FEOIM del 09/07/2024 della Ditta Riviera Trasporti SpA  
C.F./P.IVA  00142950088 relativa al servizio di revisione ai sensi dell’ articolo 80 CdS  del veicolo targato YA 099 
AD, di € 79,00 IVA al 22% compresa di cui € 12,09 da versarsi mediante split Payment ex art 17 ter DPR 633/72, 
autorizzandone altresì il pagamento; 

 di dare atto che  la suddetta spesa è stata preventivamente impegnata con la propria determinazione n° 33/2024 in 
premessa richiamata; 

 di procedere al pagamento della sopra detta somma sul conto corrente bancario intestato alla Ditta Riviera 
Trasporti Spa c/o Banco BPM  IBAN n° IT23P0503410500000000013659; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dell’ordinativo di 
pagamento; 

 di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata. 
 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                      (Cav. Uff. Dott. Gianmarco Danio) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Gian Marco Danio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e registrazione 

dell’impegno di spesa. 

li …………………                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       (Dott. Ryan Introvigne) 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

In data 12/07/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

 Sindaco 

 Assessore ................................................ 

 Segretario comunale 

 Direttore generale 

 Area Finanziaria 

 SERVIZIO ....................................................... 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                (Cav. Uff. Dott. Gianmarco Danio) 


